
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 1007 del 22/05/2023

OGGETTO:  ID  17S005  -  Serviz io  di  Ristorazione  Ospedaliera  del l 'Azienda
Ospedale  -  Università  Padova.  Presa  d'atto  subappalto  ditta
Pante Service sr l

NOTE  TRASPARENZA:  Con  il  presente  provvedimento  si  prende  atto
dell'autorizzazione al  subappalto,  ai  sensi  dell'art.  105 del  D.Lgs.  50/2016,  alla  ditta
Pante  Service  srl  da  parte  della  ditta  Serenissima  Ristorazione  spa per  il  servizio  di
Trasporto pasti  e attività di magazzino nell'ambito del contratto relativo al servizio di
ristorazione ospedaliera.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1515/2018  questa  Azienda 
Ospedaliera  ha  provveduto  a  prendere  atto  del l ’aggiudicazione  definit iva 
del la  procedura  regionale  di  cui  al  Decreto  del  Commissario  di  Azienda 

Zero n.  75/2018,  relativa  al  serviz io  di  r istorazione  per  i  fabbisogni  del le 
Aziende  Sanitar ie  del  Veneto  per  la  durata  di  5  anni  r innovabile  per 
ulter ior i  2  anni,  i l  cui  lotto  4,  di  competenza  di  questa  Azienda 

Ospedaliera  è  stato  aggiudicato  al  fornitore  Serenissima  Ristorazione 
s.p.a.
Dato  atto  che  i l  contratto  di  appalto  ha  avuto  decorrenza dal  01/05/2019 
per  quanto  r iguarda  la  Ristorazione  Degenti  e  dal  01/06/2019  per  la 
Mensa Dipendenti.
Considerato che in sede di  offerta la  ditta  aggiudicataria  aveva dichiarato 
la  volontà  di  subappaltare  nei  l imit i  di  legge,  le  att iv ità  di  trasporto  e 
logist ica.
Vista  la  comunicazione  prot.31760  del  07/04/2023,  con  cui   Serenissima 
Ristorazione  s.p.a.  ha  presentato  istanza  di  subappalto  al la  ditta  Pante 
Service  sr l,  subentrante  al la  precedente  ditta  GEOS soc.  Coop.  a  r. l .,  per 
i l  serviz io  di  Trasporto  pasti  e  att iv ità  di  magazzino,  nel l ’ambito  del 
contratto  relativo  al  serviz io  di  r istorazione  ospedaliera,  a  decorrere  dal 
01/05/2023. 
Vista la documentazione presentata,  e depositata agl i  att i  d’uff ic io:

 deliberazione n.  1007 del 22/5/2023 pagina 1 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

-  Contratto  di  subappalto  sottoscr itto  in  data  03/04/2023  tra  le  parti: 
Serenissima  Ristorazione  spa  (appaltatore)  e  Pante  Service  sr l  (sub 
appaltatore);
-  dichiarazione  sostitutiva  di  certif icazione  ex  DPR 445/2000  del l ’ impresa 
Pante Service sr l attestante l ’assenza in capo al  subappaltatore dei motivi 
di  esclusione di  cui al l ’art.  80 D.Lgs 50/2016;
-  DURC,  visura  CCIAA  e  attestazione  avvio  iscr iz ione  al la  White  List 
del l ’ impresa Pante Service sr l;
-  Dichiarazione  del l ’appaltatore  del l ’ inesistenza  di  rapporti  di  control lo 
e/o  col legamento  con  l ’ impresa  subappaltatr ice,  ai  sensi  del l ’art.2359 
c.c.;
Valutata  la  correttezza  del la  documentazione  amministrat iva  trasmessa  e 
la  decorrenza  del  subappalto  dal  01/05/2023,  con  nota  prot.  28219  del 
21/04/2023 è stata autorizzata, ex art.105 D.Lgs 50/2016 e smi, l ’ istanza 
di  sub  appalto  del la  Serenissima  Ristorazione  s.p.a.  al la  ditta  Pante 
Service  sr l  per  l ’att iv ità  di  magazzino  e  di  trasporto  e  consegna  pasti  ad 
alcun Padigl ioni  interni  al l ’Azienda Ospedale-Università Padova.
Si  propone,  pertanto,  di  prendere atto  del l ’autorizzazione del  sub appalto 
al la  ditta  Pante Service sr l  da parte del la  Serenissima Ristorazione s.p.a., 
per  l ’att iv ità  di  magazzino  e  di  trasporto  e  consegna  pasti  ad  alcun 
Padigl ioni  interni  al l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova  nel l ’ambito  del 
contratto  relativo  al  serviz io  di  r istorazione  ospedaliera,  a  decorrere  dal 
01/05/2023.
Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
disposto  dal la  normativa  vigente  per  l ’acquisto  di  beni  e  serviz i  ed,  in 
particolare da quanto previsto dal l ’art.105 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.
Si  evidenzia  che  i l  presente  serviz io  r icade  nel l ’ambito  del  periodo 
transitor io  previsto  dagli  art icol i  226  e  229  del  D.Lgs.  36/2023  (nuovo 
codice  dei  contratti)  entrato  in  vigore  i l  01/04/2023  e  che  acquisterà 
eff icacia a partire dal 01/07/2023.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 

 deliberazione n.  1007 del 22/5/2023 pagina 2 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di  prendere  atto  del l ’autorizzazione  al  sub  appalto  al la  ditta  Pante 
Service  sr l  da  parte  del la  Serenissima  Ristorazione  s.p.a.,  per 
l ’att ività  di  magazzino  e  di  trasporto  e  consegna  pasti  ad  alcun 
Padigl ioni  interni  al l ’Azienda  Ospedale-Università  Padova 
nel l ’ambito  del  contratto  relativo  al  serviz io  di  r istorazione 
ospedaliera, a decorrere dal 01/05/2023.

2) di  delegare  i l  Direttore  del la  U.O.C.  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  al l ’esecuzione del la presente del iberazione.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  1007 del 22/5/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 22/5/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 1007 del 22/5/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  1007 del 22/5/2023 pagina 4 di 4


		2023-05-22T14:40:08+0200
	Giuseppe Dal Ben




